
Contacto

Correo Electrónico contratacion-imas@listas.carm.es

Dirección Postal

C/ Doctor Alonso Espejo, 7
(30007) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51021/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) - Dirección Gerencial
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pYvZUSkB62%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para el acondicionamiento y reestructuración de jardines con instalación
de circuitos biosaludables de la Residencia de Personas Mayores ¿DOMINGO SASTRE¿ de Lorca¿
financiando en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Valor estimado del contrato 178.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.985 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.500 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C22.I1 (CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DE EDIFICIOS PARA EL
CUIDADO DE LARGA DURACIÓN DE PERSONAS MAYORES.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pYvZUSkB62%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 80 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

Pavimentos Asfálticos Lario S.L.
NIF B30115372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 19/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de Calidad de la Ejecución de la Obra por Entidad Homologada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRvzRSCwV6yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009056313 |  2022-981477 | Thu, 21 Jul 2022 09:59:53:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TRvzRSCwV6yXQV0WE7lYPw%3D%3D


165705145615814173072320752604296767281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


